

O.S. ನಂಬರ: 90/2023

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1

ದಿ: 28-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರಶ್ರೀ ಎಂ.ಎ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 8 ನೇ ತರಗತಿ ಅಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 03-03-2023 ರಂದು ಕರಾವಳಿ ಮುಂಜಾವು ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿ ಉಸ್ಮಾನ್ ಕಮಾಲ್ ಶೇಖ ಇವರು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 2004 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಸ್ಮಾನ್ ಕಮಾಲ್ ಶೇಖ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆಂದು ಹೇಳುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಭಕ್ಷಿಸ್ ಪತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಭಕ್ಷಿಸ್ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ಆಸ್ತಿ ಉತ್ತಾರೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಭಕ್ಷಿಸನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭಕ್ಷಿಸ್ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ನಾನು ತರಕಾರಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅಂಬಾರಕೊಡ್ಲ ರಸ್ತೆಯ ಅಂಚಿನಲ್ಲಿ ತರಕಾರಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ

ಅಂಗಡಿಯಿದೆ, ರಸೆಯ ಅಂಚಿನಲ್ಲಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೂಲದಾವೆ ನಂ. 71/2001 ನ್ನು ಅಂಗಡಿ ಮಾಲೀಕರ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಮಾರತಿಯ ವರಾಂಡೆಯಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 3-ಅಡಿ, ದಕ್ಷಿಣೋತ್ತರ 5-ಅಡಿ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ತರಕಾರಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಆತಂಕಪಡಿಸಬಾರದೆಂದು ಮೊದಲಿನ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಗಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಾಗೆಗೆ ಪ್ರತಿದಿನ ರೂ.30/- ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ತರಕಾರಿ ಮಾರುವ ಸ್ಥಳ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬಾರದೆಂದು ಹಾಗೂ ತರಕಾರಿ ದಾಸ್ತಾನು ಮಾಡಬಾರದೆಂದು ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮೂಲದಾವೆ ನಂ. 71/2001 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕುರಿತಾಗಿ ಸರ್ವೇ ನಂ.438 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 20-ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿರುವ ಅಂಗಡಿ ನಂ. 3229 ರ ಅಂಗಡಿ ಮುಂಬಡಿಯ ವರಾಂಡೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿ ದಿವಸ ನಾನು ರೂ. 30/- ನೀಡುತ್ತಿದ್ದು, ನಂತರದಲ್ಲಿ ಉಸ್ಮಾನ್ ಶೇಖ ಕಮಾಲ್ ರವರು ಹಣದ ಬದಲು ಪ್ರತಿ ದಿವಸ ಊಟ, ತಿಂಡಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಊಟ ಹಾಗೂ ತಿಂಡಿ ಮತ್ತು ಚಹಾ, ಬ್ರೇಡ್ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೆ, ಆತನ ಸಂಪೂರ್ಣ ದಿನದ ಕರ್ಮಾಧಿಗಳಿಗೆ ಬೇಕಾದ ಸಹಾಯವನ್ನು, ಬಾವಿಯಿಂದ ನೀರನ್ನು ನಾನೇ ಪೂರೈಸುತ್ತಿದ್ದೆ, ಆತನ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ವೆಚ್ಚ ನಾನೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ, ಉಳಿದವರೂ ಯಾರೂ ಆತನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು

ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಹೊಟೇಲಿನಿಂದ ಊಟ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿವಸ ಮಾತ್ರ ನೀಡಿದ್ದು, ನಂತರ ಮನೆಯ ಊಟ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಊಟ ಪೂರೈಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೋರ್ಟಿನಿಂದ ಆದೇಶವಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಆತನಿಗೆ ಹಣನೂ ನೀಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಊಟೋಪಚಾರ ಮತ್ತು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಉಸ್ಮಾನ್ ಶೇಖ ಈತನಿಗೆ ವಯಸ್ಸಾದ ನಂತರ ಅರಳು ಮರಳು ಇದ್ದಾಗ ಆತನ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಅಲ್ಪಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಊಟ ನೀಡಿ ಅದನ್ನೇ ಈಗ ಸಾಧಿಸಲು ಹೊರಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಸ್ಮಾನ್ ಶೇಖನಿಗೆ ಕಣ್ಣು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಮದ್ರಾಸಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಣ್ಣನಾದ ಮೈನುದ್ದೀನ್ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶೇಖ್ ಉಸ್ಮಾನ್ ಶೇಖ ಕಮಾಲ್ ನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶೇಖ್ ಉಸ್ಮಾನ್ ಶೇಖ ಕಮಾಲ್ ರವರನ್ನು ಎಲ್ಲ ರೀತಿಯಿಂದಲೂ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೆಡಿಕಲ್ ಚೀಟಿಗಳು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಅಂಕೋಲಾ.