

O.S. ನಂಬರ: 90/2023

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1

ದಿ: 23-04-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಮ್.ಎ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಶೇಖ್ ಉಸ್ಮಾನ್ ಕಮಲ್ ರವರಿಗೆ ಮದ್ರಾಸಿಗೆ ಕಣ್ಣಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಮದ್ರಾಸಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡ ಹೋದ 15-ದಿವಸಗಳ ನಂತರ ಕಣ್ಣಿನ ಆಪರೇಷನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆ ಇದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡ ಬಂದ ನಂತರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅವರ ಬಳಿಯೇ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವೈದ್ಯರ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಶೇಖ್ ಉಸ್ಮಾನ್ ಕಮಲ್ ನನಗೆ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆತ ನನ್ನ ಮಾಲೀಕ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮದ್ರಾಸ ನಲ್ಲಿ ಕಣ್ಣಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಸಹಿ ನೀಡುವಂತೆ ವೈದ್ಯರು ತಿಳಿಸಿದಾಗ ಶೇಖ್ ಉಸ್ಮಾನ್ ಕಮಲ್ ಈತನಿಗೆ ಕಣ್ಣು ಕಾಣಿಸದ ಕಾರಣ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಆಗದೇ ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶೇಖ್ ಉಸ್ಮಾನ್ ಕಮಲ್ ರವರ ರಕ್ತ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಮೇಲೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ವೈದ್ಯರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ಕಣ್ಣಿನ ಆಪರೇಷನ್

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ರಾಘವೇಂದ್ರ ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿ ತಂಗಿದ್ದೇವು, 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮದ್ರಾಸಿಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕೇವಲ 5-ದಿವಸ ಮದ್ರಾಸಿನಲ್ಲಿ ಉಳಿದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 30-ದಿವಸ ತಂಗಿದ್ದೇವು ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ಸಾರಿ ಬರಬೇಕು ಎಂದಾಗ ಸಹ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮದ್ರಾಸಿನ ಯಾವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಅಲ್ಲಿಲ್ಲಾ ತಮಿಳು ಭಾಷೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಔಷಧಿ ಪೂರೈಕೆ ಇದ್ದು, ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಔಷಧಿ ಚೀಟಿ ನೀಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಶೇಖ್ ಉಸ್ಮಾನ್ ಕಮಲ್ ರವರಿಗೆ ಮದ್ರಾಸಿನಲ್ಲಿ ಕಣ್ಣಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿಲ್ಲ, ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೇಖ್ ಉಸ್ಮಾನ್ ಕಮಲ್ ರವರ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಸಹಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ 5-ದಿನಗಳ ನಂತರ ನನಗೆ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮರಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ನಾನೊಬ್ಬನೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿ ಉಳಿದ ರಶೀದಿಯನ್ನೂ ಸಹ ಶೇಖ್ ಉಸ್ಮಾನ್ ಕಮಲ್ ರವರ ಚಿಕಿತ್ಸಾ ದಾಖಲೆಗಳ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಕಣ್ಣಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಶೇಖ್ ಉಸ್ಮಾನ್ ಕಮಲ್ ರವರಿಗೆ ಕಣ್ಣು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿತ್ತು. ಶೇಖ್ ಉಸ್ಮಾನ್ ಕಮಲ್ ರವರ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಏನಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರ ಎರಡೂ ಕಣ್ಣುಗಳು ಕೆಂಪಾಗಿ ದೃಷ್ಟಿ ಹೀನವಾಗಿದ್ದು, ಇನ್ನೊಬ್ಬರ ಸಹಾಯವಿಲ್ಲದೇ ತಿರುಗಾಡಲು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮದ್ರಾಸಿನಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಗುಣಮುಖವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೇಖ್ ಉಸ್ಮಾನ್ ಕಮಲ್ ರವರ ಕಣ್ಣಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ

2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರೂ.50,000/- ಹಣ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ರೂ.1 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕುರಿತಾಗಿ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಶೇಖ್ ಉಸ್ತಾನ್ ಕಮಲ್ ಈತನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೇಖ್ ಉಸ್ತಾನ್ ಕಮಲ್ ಈತನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಣ್ಣನಾದ ಮೈನುದ್ದೀನ್ ಮಹಮ್ಮದ್ ಶೇಖನ ಸಲಹೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಶೇಖ್ ಉಸ್ತಾನ್ ಕಮಲ್ ರವರ ಕಣ್ಣಿನ ಶಸ್ತ್ರಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಅಂದಾಜು ರೂ. 1 ಲಕ್ಷ 20 ಸಾವಿರ ಖರ್ಚಾಗಿದೆ. ಹಣ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ ತಿಂಗಳು, ಇಸ್ವಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ರಶೀದಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹಣ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿಲ್ಲ, 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನೀಡಿದ ರೂ.50,000/- ಹಣದಲ್ಲಿ ಏನೂ ಖರ್ಚು ಮಾಡದೇ ರೂ.25,000/- ಕುಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಶೇಖ್ ಉಸ್ತಾನ್ ಕಮಲ್ ಈತನನ್ನು 2004 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿವಸ ಊಟಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಮಲು ಬರುವ ಪದಾರ್ಥ ಊಟದಲ್ಲಿ ಬೆರೆಸಿ, ನಂತರ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಮುಂದುಮಾಡಿ ಕೆಲವು ಕಾಗದಪತ್ರಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದು ಸಾರಿ ಮಾತ್ರ ಊಟಕ್ಕೆಂದು ಬಂದಿದ್ದರು, ಪ್ರತಿದಿವಸ ಆತನಿಗೆ ಬೇಕಾದ ಊಟವನ್ನು ಹಾಗೂ ಇತರ ಉಪಚಾರವನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅಮಲು ಬರುವ ಪದಾರ್ಥ ನೀಡಿದ ನಂತರದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿವಸವೂ ಸಹ ಆತ ನಮ್ಮ ಕಡೆಯಿಂದ ನೀರನ್ನೂ ಸಹ ಕುಡಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಮಲು ಪದಾರ್ಥ ನೀಡಿದ ದಿವಸ ನಾನೇ

ರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿ ಶೇಖ ಉಸ್ಮಾನ್ ಕಮಲ್ ರವರನ್ನು ಆತನ ಮನೆಗೆ ಮುಟ್ಟಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ತದನಂತರ ಶೇಖ ಉಸ್ಮಾನ್ ಕಮಲ್ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನ್ನ ಜೀವಕ್ಕೆ ಏನಾದರೂ ಅಪಾಯವಾದರೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಕಾರಣವೆಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಶೇಖ ಉಸ್ಮಾನ್ ಕಮಲ್ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 5-6 ತಿಂಗಳು ನಾನು ಊರು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಶೇಖ ಉಸ್ಮಾನ್ ಕಮಲ್ ನಿಗೆ ಅಮಲು ಪದಾರ್ಥ ನೀಡಿ ಬರೆಸಿಕೊಂಡ ಕಾಗದಪತ್ರಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದೇ ಕಾರಣ ಮುಂದುಮಾಡಿ ಪ್ರತಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಕಾಗದಪತ್ರ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಅಣ್ಣನೂ ಸಹ ತರಕಾರಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೋನ್ಸಾಲ್ವಿಸ್ ಎಂಬುವವರ ಅಂಗಡಿ ಬಾಡಿಗೆ ಪಡೆದು ತರಕಾರಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬಾಡಿಗೆ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ತರಕಾರಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬಾಡಿಗೆ ಅಂಗಡಿ ಎದುರು ಸಹ ಇನ್ನೊಂದು ಅಂಗಡಿ ಬಾಡಿಗೆ ಪಡೆದು ದೊಡ್ಡ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಕಾಯಿಪಲ್ಯ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ಪುರಸಭೆ ಕಟ್ಟಡಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಕಾಯಿಪಲ್ಯ ಅಂಗಡಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೊಡ್ಡ ಅಂಗಡಿಗೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ರೂ.15,000/- ಬಾಡಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಂಗಡಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಆಚಾರ್ಯರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಜಗಲಿ ಮೇಲೆಯೂ ಸಹ ಕಾಯಿಪಲ್ಯ ಮತ್ತು ರೆಡಿಮೆಡ್ ಬಟ್ಟೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು

ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಾಯಿಪಲ್ಯ ಮಾರುವವರು ಪ್ರತಿದಿನ ರೂ. 300/- ಬಾಡಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ಈ ಹಿಂದೆ ಆದ ಮೂಲದಾವೆ ನಂ. 71/2001 ರಲ್ಲಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ. 438 ಇದು ಶೇಖ ಉಸ್ಮಾನ್ ಕಮಲ್ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದಲ್ಲ, ಅದು ಉಸ್ಮಾನ್ ಸಯ್ಯದ್ ಎಂಬುವ ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿದ್ದು, ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಕುರಿತಾಗಿಯೇ ಈ ಹಿಂದೆ ದಾವೆ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮೊದಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಡಿಕ್ರಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೇಖ ಉಸ್ಮಾನ್ ಕಮಲ್ ಮೃತಪಡುವವರೆಗೂ ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಜಗಲಿ ಕಟ್ಟೆಯ ಮೇಲೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೇಖ ಉಸ್ಮಾನ್ ಕಮಲ್ ಈತ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೊಂಡು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಜಗಲಿ ಕಟ್ಟೆ ಕಬ್ಬಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೂ ನನಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನಗೀಗ 74 ವರ್ಷ. ನನಗೆ ಇದುವರೆಗೂ ಯಾವುದೇ ತರಹ ವಯೋ ಸಹಜ ಕಾಯಿಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮುಂಬಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾಯಿಪಲ್ಯ ವ್ಯಾಪಾರದ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ರಿಯಾಜ್ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ತರಕಾರಿ ವ್ಯಾಪಾರಸ್ಥನಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಿಯಾಜ್ ಕಡೆಯಿಂದ ಪ್ರತಿ

ದಿವಸ ರೂ.300/- ಬಾಡಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ವೃಥಾಪ್ತ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ನಿಂತುಕೊಂಡು ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಅಗತ್ಯ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣ ಪಡೆಯಲು ದಾವೆ ಮುಂದುವರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮನೆ ಹೊನ್ನೆಕೇರಿಯಲ್ಲಿದೆ. ಜುಲೇಖಾಬಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವಳು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆ ಜಪ್ತಿಗೆ ಬಂದಾಗ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಗಂಡನ ಮನೆ ಆಸ್ತಿಯಿಂದ ಹಣ ಮರುಪಾವತಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರನನ್ನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸಾಕಿ ಬೆಳೆಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕುಳಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಅಂಕೋಲಾ.