

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ
OS ನಂಬರ. 90/2023

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2

ದಿ: 18-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಪ್ರವೀಣ ನಾಯ್ಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ವಿಷ್ಣು ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು:	56 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	Assistant executive engineer
ವಿಳಾಸ:	ಅಂಬಾರಕೊಡ್ಲೆ, ಅಂಕೋಲಾ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎಸ್ ಎಸ್ ಇವರಿಂದ:

ನಾನು 2002 ರಲ್ಲಿ ಆ್ಯಂಟಿ ತೆಪ್ಪ ಲಾ ಯೆಹಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರಾದರೂ
ವಿದ್ಯುತ್ ಕನೆಕ್ಷನ್ ಕೇಳಿದರೆ ಕೊಡುವ ಪರವಾಣೆಗೆ ಇತ್ತು. ಅದರಂತೆ ದಿ:08-04-2002
ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಮೀಟರನ್ನು ವಾಣಿಜ್ಯ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ನಮ್ಮಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.
ಅಂಬಾರಕೊಡ್ಲೆ ರಸ್ತೆ, ಕಾಕರಮಠ, ಅಂಕೋಲಾದಲ್ಲಿರುವ ಅವರ ತರಕಾರಿ ಅಂಗಡಿಗೆ
ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 2002 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಸದರಿ ಮೀಟರ್ ಅವರ
ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದು, ಅವರೇ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಈಗ ಯಾವುದೇ
ಬಾಕಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಇಂದು ನಾನು

ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
ದಿ:08-04-2002 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಭರಿಸಿದ ನೊಂದಣಿ ಶುಲ್ಕದ ರಶೀದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ
ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-30, ಪಾವತಿ ರಶೀದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-30ಎ, ತನಿಖಾ
ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-31, ಸ್ಟಾಂಪ್ ಲೋಡ್ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ
ನಿಪಿ-32, ಸಂಪರ್ಕದ ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-33, ಇಂಡೆಮ್ನಿಟಿ ಬಾಂಡಿನ
ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-34, ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಸ್ವೀಕೃತಿ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-35,
ಒಪ್ಪಂದದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-36, ಸೇವಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ
ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-37, ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಬಿಲ್ಲಿನ ವಿವರಗಳ ದೃಢೀಕೃತ
ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-38 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

C/c. ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.