

O.S. ನಂಬರ: 90/2023

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2

ದಿ: 06-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎ.ಆರ್ ಇವರಿಂದ:

ನೀವು ಯಾವುದಾದರೂ ಮನೆಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಕನೆಕ್ಷನ್ ಕೊಡಬೇಕಾದರೆ ಯಾವ
ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕೇಳುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎನ್ ಓ ಸಿ, ಮನೆಯ
ಹಾಗೂ ಅಂಗಡಿಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ, ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆ ಇವುಗಳನ್ನು ಕೇಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಎನ್ ಓ ಸಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗ್ರಾಮ
ಪಂಚಾಯತಿ ಅಥವಾ ಪುರಸಭೆಯವರು ಕೊಟ್ಟ ಎನ್ ಓ ಸಿ ಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ
ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಂಟಿ ತೆಪ್ಪ ಲಾ ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ
ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡರೆ ಸಕ್ರಮವಾಗಿ
ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು
ಮುಂದುವರೆದು ವಿದ್ಯುತ್ ಸೋರಿಕೆಯನ್ನು ತಡೆಗಟ್ಟುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ
ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಂಕೋಲಾದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಗೂಡಂಗಡಿಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ
ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವೆಲ್ಲವು ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕ ಪುಟ್ ಪಾತ್ ನಲ್ಲಿ
ಇರುವಂತಹ ಅಂಗಡಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನಿನ ಆಧಾರ
ಪತ್ರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು

ಬರೆಸಿಕೊಂಡು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಂಕೋಲಾ ಪುರಸಭೆ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ಗೂಡಂಗಡಿಗಳಿಗೂ ಸಹ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಕ್ರಮವಾಗಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯೂ ಸಹ ಬೀದಿ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ತರಕಾರಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕೃತ ಕಟ್ಟಡ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಂಪರ್ಕ ಕೊಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಟೀಮ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನೀಯರ್ ಗಳನ್ನು ಡೆಪ್ಯೂಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ವಿದ್ಯುತ್ ಮೀಟರ್‌ನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ದಾಖಲಾತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ದಾಖಲಾತಿ ಕೊಟ್ಟ ಪ್ರಕಾರ ಅಂಗಡಿಯ ಎಡಬದಿಯ ಕಾರ್ನರ್ ನಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಅಧಿಕೃತ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಈಗ ಕೇವಲ 3 ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟು ಮಾತ್ರ ಪಾವತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಸಿಸ್ಟಮ್ ನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಬಿಲ್ಲುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವೇನಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತರಿಸಲು ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ:28-10-2024 ರಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತೆ ಇದುವರೆಗೂ ವಾದಿಯು

ಅಕ್ರಮಸಕ್ರಮ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಅಂಕೋಲಾ.